pliego técnico, la memoria justificativa en el que se incluye la justificación de la necesidad del contrato, a 
tenor de lo establecido en el art. 63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público.

El importe de licitación se establece en la cantidad de ciento noventa y nueve mil doscientos treinta 
euros (199.230.-€), más el 21% de IVA, esto es cuarenta y un mil ochocientos treinta y ocho euros con 
treinta céntimos de euro (41.838,30.-€), lo que hace un total de doscientos cuarenta y un mil sesenta 
ocho euros con treinta céntimos de euro (241.068,30.-€) IVA incluido.

[...]

El presupuesto del contrato se establece en un máximo de diecisiete mil trescientos cincuenta y 
cinco euros y treinta y siete céntimos (17.355,37.-€), más la cantidad de tres mil seiscientos cuarenta y 
cuatro euros y sesenta y tres céntimos (3.644,63.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de 
veintiún mil euros (21.000.-€) IVA incluido

La duración del contrato se extenderá desde la firma de aceptación por el contratista de la 
resolución de adjudicación hasta la prestación del servicio que tendrá lugar el 28 de febrero de 2019, 
según programación

A tales efectos se encuentra elaborado el Pliego de Prescripciones Técnicas que ha de regir el

[...]

con los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos, a la siguiente empresa cuya propuesta se ha 
presentado en las condiciones que a continuación se reflejan: 

A la mercantil APLICACIONES TECNOLÓGICAS JUMA, S. L, CIF núm. B29732898, siendo el presupuesto 
de adjudicación de dieciocho mil novecientos euros (18.900,00.-€), más la cantidad de tres mil 
novecientos sesenta y nueve euros (3.969,00.-€) correspondiente al 21% en concepto de IVA, lo que 
hace un total de veintidós mil ochocientos sesenta y nueve euros (22.869,00.-€), con carácter anual.

La empresa propuesta ha presentado la documentación exigida, previa a la tramitación de la 
adjudicación, dentro del plazo otorgado al efecto, quedando justificados los siguientes aspectos: 

- Justificante de la constitución de la garantía definitiva, por importe del 5% del precio final 
ofertado excluido el IVA, de conformidad con la cláusula 16 del PCAP que rige la presente licitación, 
esto es:
- La cantidad de mil ochocientos noventa euros (1.890,00 €.-)
- Certificados de encontrarse al corriente de las obligaciones tributarias y con la seguridad social.
- Escritura de poder del representante de la mercantil.

La supervisión de la correcta ejecución del contrato será llevada a cabo por el Técnico Municipal de

[...]

emplazamientos del término municipal de Roquetas de Mar con el centro de control de datos del 
Ayuntamiento y la sala 092 de la Policía Local:

A la mercantil APLICACIONES TECNOLÓGICAS JUMA, S. L, CIF núm. B29732898, siendo el presupuesto 
de adjudicación de dieciocho mil novecientos euros (18.900,00.-€), más la cantidad de tres mil 
novecientos sesenta y nueve euros (3.969,00.-€) correspondiente al 21% en concepto de IVA, lo que 
hace un total de veintidós mil ochocientos sesenta y nueve euros (22.869,00.-€), con carácter anual, y 
una duración de dos (2) años prorrogable anualmente hasta un máximo de cuatro (4) años.

Segundo.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe 
total asciende al cantidad de veintidós mil ochocientos sesenta y nueve euros (22.869,00.-€), para lo 
cual se someterá la presente propuesta a la fiscalización del Interventor Municipal.

Tercero.- Dar traslado del presente acuerdo a la adjudicataria, Intervención Municipal, Responsable del 
contrato en su ejecución y Sección de Contratación.”